
پیرمردی رها شده به  نام »آزادی!«

توجهی  پیرمرد  این  به  ما  فقط  نه  اما  شده  پیر  آزادی  »مجموعه 
و  صریح  جمله  این  ندارد!«  هم  لایف  ایزی  حتی  الان  بلکه  نکرده ایم 
شبیه طنز تلخ را احمد مددی مدیر مجموعه آزادی گفت؛ در حاشیه 
شهریور  آزادی  مجموعه  دارد.  واقعیت  اما  است  گزنده  جلسه.  یک 
1353 تأسیس شد. نزدیک به 50 سال است این مجموعه به پیشانی 
و شناسنامه ورزش ایران تبدیل شده است. البته استادیوم یکصدهزار 
نفری آن دو سال قبل و در ٢٦ مهرماه 13۵0 با مسابقه فوتبال تیم های 
پرسپولیس ایران و کروزیرو برزیل به بهره برداری رسید. نیم قرن! مردم 
عموماً یک قاب مشخص از ورزشگاه آزادی می بینند. چمنی مخملی 
که زیر نور زیباتر هم می شود. دوربین ها همین را نشان می دهند و نهایتاً 
پیست و نیمکت ها و سکوها را از دور. اما اگر روی سکوها نشسته باشید 
فرسوده شدن بتن را دیده اید. مصالح ساختمانی عمر مفیدی دارند 
و بعد از 50 سال برف و باران و آفتاب داغ تهران، هر بتنی عمرش تمام 
می شود. از پله ها که پایین بروید دیوارها شبیه دندان های فرسوده اند. 
پوسته پوسته و در حال ریزش. رختکن ها حال و روز بهتری دارند چون 
موتورخانه ها،  آب،  و  برق   سیستم  مثل  جاهایی  اما  شده اند  نوسازی 
پستوها و فضاهای پیرامونی که دوربین  ها سراغ شان نمی روند چطور؟ 
ریخته،  فرو  است،  متروکه  شهرک های  شبیه  دیوارها  و  در  از  بعضی 
ترک خورده با آهن های فرسوده و زنگ زده... این ورزشگاه چقدر تاب 
می آورد؟ تا همین حالا هم مردانگی به خرج داده که زانو نزده است. 
وقتی از مجموعه آزادی حرف می زنیم از فضایی به وسعت ۴۶0 هکتار 
ورزشگاه ها،  اداری،  ساختمان های  از  مجموعه ای  حرف  می زنیم، 
پیست و سالن ها، چمن، دریاچه، خیابان ها و... برای خودش یک شهر 
است و مثل هر شهری نیاز به نوسازی، تعمیر و نگهداری دارد. در ادوار 
اما  کرده اند  کارهایی  و  است  داشته  مدیرانی  مجموعه  این  مختلف 
حالا بعد از قریب به 50 سال حال نزاری دارد. اینکه انتظار داشته باشیم 
احمد مددی یا هر کس دیگری چوب معجزه بردارد و تمام سوراخ های 
سر  روی  آب  که  بگیرد  را  آزادی  ورزشگاه  و  نفری  هزار   1٢ سالن  سقف 
گرمایشی  سیستم  نریزند،  ستون ها  نکند،  چکه  تماشاگر  و  میهمان 
کار کند، استخرها نشتی نداشته باشند، ترک آسفالت ترمیم شود و... 

خوش خیالی است. عزمی فراتر از وزارت ورزش می خواهد.
ساخت دوباره مجموعه ای شبیه به آزادی رویاست. هنوز حتی 
و  تعمیر  می شود  اما  وامانده ایم.  فوتبال  استادیوم  یک  ساخت  در 
نگهداری کرد. ماجرا فراتر از »ماست مالی« کردن در و دیوار است. باید 
گچ واقعی، سیمان واقعی و بتن واقعی آورد. پول آورد و کابل های برق 
مجموعه  یک  وارث  مددی  احمد  کرد.  نوسازی  را  فرسوده  لوله های  و 
این  روی  دیگر  کس  هر  او یا  است،  ورزش  آبروی  هنوز  که  شده  فرسوده 
صندلی بنشیند دست کم باید هزینه ای معادل هزار میلیارد تومان برای 
تعمیرات و نگهداری مجموعه هزینه کند که کسی به این عدد نزدیک 
نمی  شود. همان ماجرای اعتبار نداریم و پول نیست و... اما اگر اتفاقی رخ 
بدهد چطور؟ باز باید پشت سر هم قایم شویم؟ این اتفاق می تواند یک 
فاجعه انسانی در پی داشته باشد. به چه زبانی باید گفت این پیرمرد هر 
آن ممکن است زانو بزند و از نفس بیفتد... به داد مجموعه آزادی برسید. 
این پیرمرد فرتوت آبروی ورزش کشور است، نگذارید به نماد فاجعه 

تبدیل شود. چیزی شبیه پلاسکو.

10 درصد قرارداد رشید کسر می شود

عذرخواهی مظاهری
رشید مظاهری که به دلیل بعضی ها رفتارها در تمرین استقلال 
از سوی مجیدی کنار گذاشته شده بود در جلسه انضباطی باشگاه 
درباره  توضیحاتی  مظاهری  نشست  این  در  کرد.  شرکت  استقلال 
اتفاقات رخ داده ارائه کرد و در نهایت بابت ماجرایی که در تمرین 
این  قرارداد  از  مبلغی  است  قرار  کرد.  عذرخواهی  بود  داده  رخ 
دروازه بان کسر شود. گفته می شود 10 درصد از قرارداد او کم خواهد 
شد اما روشن نیست که سرمربی استقلال با بازگشت این دروازه بان به 

تمرین موافقت کند یا خیر؟!

یادداشت
جواد حسینی   

تولد 70 سالگی اسکندریان در شب سال نو میلادیمنچسترسیتی مهار شدنی نیست
لیــگ برتــر انگلیس با یک دیــدار جذاب در ســال 2022 
شروع شــد. منچسترســیتی این فرصت را داشت تا اختلاف 
خود با تیم دوم جدول یعنی چلســی را به 11 امتیاز برســاند و 
در نهایت نیز به هدف خود رســید. شــاگردان پپ گواردیولا 
که بــا روند رؤیایــی 10 برد پیاپی بــه لندن آمــده بودند مقابل 
توپچی هــای لنــدن ســختی زیــادی کشــیدند تا توانســتند به 
ســه امتیاز برســند. این آرســنال بود که در روزی که ســرمربی 
خــود میکل آرتتــا را به  دلیل ابتــلا به کوویــد 19 روی نیمکت 
نمی دید به گل برتری دســت یافت. بوکایو ساکا در دقیقه 31 
توپچی هــا را پیش انداخت تــا اعتماد به نفس قرمزپوشــان 
لندنی که نمایش خوبــی را در این فصل ارائه کرده اند مقابل 

مدافع عنوان قهرمانی بالاتر برود.
مطابق انتظار، منچسترســیتی با مالکیت توپ و پرس 

سنگین ســعی در جبران نتیجه داشــت و این اتفاق در نیمه 
دوم بــه کمــک VAR رخ داد. خطایــی که گرانیــت ژاکا روی 
برنــاردو ســیلوا انجــام داد ابتــدا از چشــم داور دور مانــد اما 
کمــک داور ویدیویی اعــلام پنالتی کرد و ریــاض محرز توپ 
را برای ســیتی به گل تســاوی تبدیل کرد. دقایقی بعد گابریل 
مدافع آرســنال به  دلیل خطا روی گابریل ژسوس اخراج شد 

تا اوضاع برای آرسنال بدتر شود.
با وجــود ایــن، توپچی ها بخوبــی از دروازه خــود دفاع 
کردند و بازی در آستانه تمام شدن با تساوی 1-1 بود که رودری 
در نقش قهرمان آبی ها ظاهر شــد و دروازه را در دقیقه 90+3 
باز کرد تا ســیتی یازدهمین برد متوالی خود را نیز کسب کند. 
حالا سیتی با 17 برد، دو تساوی و فقط دو باخت، قدرتمندانه 

در پی تکرار قهرمانی خود با پپ گواردیولا است.

در آســتانه شــروع ســال نو میلادی 
آندرانیک اسکندریان هم 70 ساله شد. 

اســتقلال  آرارات،  اســبق  مدافــع 
و تیــم ملی سال هاســت کــه بــه امریکا 
مهاجرت کــرده و از فوتبال ایران فاصله 
گرفته ولی شبکه های اجتماعی فرصت 
جدیــدی اســت تــا گاهــی از او خبــردار 
شویم.  آلکو، پسر آندرانیک اسکندریان 
در پســتی اینســتاگرامی تولد پــدرش را 

تبریک گفته و عکس های جدیدی هم منتشــر کرده که نشــان 
می دهد این بازیکن سابق آمادگی اش را حفظ کرده است.

آلکو در این پســت احساســی خطاب به پدرش نوشته: 
»تولد 70 سالگی ات مبارک! تو الگو، معلم و بهترین دوست 

من بودی. کلمات نمی تواند عشــق من 
بــه تــو را بیان کنــد و افتخــار می کنم که 
پسر تو هســتم. بابت همه چیز متشکرم 
و منتظرم که تا ســال های سال خاطرات 

بی شماری را با یکدیگر تقسیم کنیم.«
از  زیــادی  ســال های  هرچنــد 
مهاجرت اســکندریان می گــذرد ولی او 
هنــوز چهره محبوبــی در فوتبــال ایران 
جهانــی  جــام  در  اســکندریان  اســت. 
1978 یکــی از مدافعــان ثابــت تیــم ملــی بــود. بعــد از این 
تورنمنت در دیداری دوستانه برای تیم منتخب جهان بازی 
کــرد و مورد توجه کاســموس امریــکا قرار گرفت تــا همبازی 

تعدادی از بهترین بازیکنان آن سال های جهان شود.

شاباش هایی که مثل آوار 
روی سر تراکتور خراب شد

مالکیت  دوره  در  تراکتورســازی  باشــگاه  از 
محمدرضا زنوزی فقط پســوند »سازی« حذف 
و وعده های بیهوده  از بدهی  انبوهی  نشد، بلکه 
بــه جا مانــد و حالا مالــک آن پــس از مانورهای 

خبری، از فروش باشگاه حرف می زند. 
باشــگاه  واگــذاری  امــا  او  واقعــی  منظــور 
نیست، بلکه می خواهد بدهی های انباشته اش 

را واگذار کند.
واگــذاری بدهــی از معامله هــای عجیب و 

نوبرانه در اقتصاد ایران است. 
بر  زنــوزی  محمدرضــا  مالکیــت  حاصــل 
باشــگاه تراکتورســازی به روایت هــای گوناکون 
می شــود  زده  تخمین  بدهی  میلیــارد  صد  چند 
که حتی محاسبه دقیق درباره آن وجود ندارد و 
رئیس هیأت فوتبال آذربایجان شرقی پیش تر از 

رقم 3۸۸ میلیارد تومان حرف زده بود. 
نشان تجاری تراکتورسازی در فوتبال ایران 
مقدار  ایــن  از  بزرگتــر  ارقامی  می توانــد  اگرچــه 
بدهی باشــد اما مطابــق واقعیت های جاری در 
اقتصاد فوتبــال ایران تحمل این میزان بدهی از 

عهده یک باشگاه خارج است.
زنــوزی بــدون رعایــت فیرپلــی مالــی بــه 
نابســامانی بیشــتر در بازار نقل و انتقالات ایران 
افــزود، قراردادهــای دلاری و بــا ارقام خــارج از 
عرف با بازیکنان ایرانی بســت، مربیان خارجی 
را هر بار بــا تصمیمات عجولانــه اش در تراکتور 
ناکام گذاشــت، در قرارداد بــا بازیکنان خارجی 
ولخــرج و ســپس بی تعهــد بود تــا آنچــه برای 
تراکتور به جــا بماند، انبوهــی از بدهی و پرونده 

شکایت های مالی باشد.
باشــگاهداری  ســیاق  ایــن  کــه  آســیبی 
راه  کــردن  مســدود  می کنــد،  وارد  فوتبــال  بــه 
با  است.  دیگران  برای  خصوصی  باشــگاهداری 
این میــزان از خاصه خرجی و ایجــاد تعهدهای 
مالی بی پشــتوانه، فوتبــال گران و گران تر شــده 
است و باشگاهداری فقط از کسانی برمی آید که 
به روش مالک تراکتور بخواهند دورانی پر سر و 

صدا را پشت سر بگذارند و بروند.
زنوزی می تواند درباره حقوق پایمال  شده 
باشگاه ها از جمله حق پخش تلویزیونی حرف 
باشــگاهداری  بــودن  زیانبار  از  می توانــد  بزنــد، 
در فوتبــال ایــران بگویــد و حــرف بیراهــی هم 
نزده اســت امــا او با شــناخت از وضعیتــی که بر 
اقتصــاد فوتبال ایران حاکم اســت، چرا تراکتور 
آن  تمــام  ســرانجام  داد؟  جلــوه  ثروتمنــد  را 
پول هایــی کــه مثل شــاباش بــه هــوا می رفت، 
تراکتورسازی  باشــگاه  ســر  روی  بدهی  به عنوان 

آوار شده است.
تراکتــور از ۵1 ســال پیــش تــا امــروز هرگــز 
مالکی با ادعای ثروت بیشــتر از مالک امروزش 
نداشــت اما هرگز به اندازه امــروز بدهکار نبود. 
تمــام آن نمایــش تمــول تراکتور در چند ســال 
اخیر صحنه ای روی پرده با بازیگری مالک بود، 

اما نمایش تمام شده است. 

2000 تومان
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یادداشت
@SaeedAghaee56  سعید آقایی

فروپاشی امپراتوری وعده های توخالی اقتصادی فوتبال

آنچه زنوزی با تراکتور کرد؛ یک زمین سوخته

پایان آرزوهای آدم برفی!

10 ماه پیش شــهاب عزیزی خادم با شــعار رونق به اقتصاد 
فوتبال ایران وارد کارزار انتخابات شد و با وعده تزریق کمک های 
بخش خصوصی توانســت رأی مجمع فدراســیون فوتبال را به 
دســت آورد تا به داغ ترین کرسی فدراســیون ورزشی کشور تکیه 
بزنــد. آقــای رئیس امــا خیلــی زود وعده هــای خود را به دســت 
فراموشی سپرد. فقط چند ماه زمان کافی بود تا وعده هایی که او 
با حرارتی خاص و البته ادبیاتی مدرن بیان کرده بود نقش بر آب 

شــوند. وعده هایی که یکــی از آنها رویای ثروتمند شــدن فوتبال 
ایــران با نســخه ای اعجاب انگیــز بود! هنوز کســی یــادش نرفته 
که شــهاب الدین عزیــزی خــادم رو بــه دوربین هــای تلویزیونی 
کــه میلیون ها بیننده را پشــت ســرش داشــت کــرد و از این گفت 
کــه بزودی و با کمــک دولت پول های بلوکه شــده در فیفــا را آزاد 
می کند. 10 مــاه از آن روزها گذشــته و حالا اما داســتان به شــکل 
دیگری تغییر کرده اســت. آقای رئیس که ماه های مدیریتی اش 
در فدراســیون فوتبال امروز دو رقمی شده بازی جدیدی را به راه 
انداخته تا توپ را مســتقیم به زمین دولت شــوت کند تا شــاید از 
ایــن راه گاو صندوقی که قــرار بود با پول های بلوکه شــده فوتبال 

ایران پر شود را از طریق فشار بر دولت شارژ کند!
جالب اینکه صدای هیچ  یک از اعضای مجمع فدراســیون 
فوتبــال هم در این بین شــنیده نمی شــود تا از رئیس ســؤال کند 
سرنوشــت شــعارهای پر زرق و برق دوران انتخاباتش چه شد؟ 
تکلیــف پول هایــی کــه در ایــن مــدت و در روزهــای آخــر دولت 

دوازدهم در اختیار فدراسیون فوتبال قرار گرفت چه شد؟
حــوزه  در  شفاف ســازی  فدراســیون  رئیــس  وعــده  مگــر 
مالی و مبارزه با فســاد نبود؟ پــس چرا در طول ایــن 10 ماه هیچ 
شفاف ســازی مالی برای افکار عمومی صــورت نگرفته تا مردم 

بدانند زیر پوست فوتبال این مملکت چه می گذرد؟

 اینکه امروز شرط موفقیت تیم ملی و صعود به دور بعدی 
جــام جهانی منــوط بــه دریافــت کمــک و مســاعدت از دولت 
می شــود، با کدام متر و معیــار حرفه ای همخوانــی دارد؟ بویژه 
آنکه فدراسیون شــهاب عزیزی خادم این روزها دائماً تأکید دارد 
باید اســتقلال این فدراســیون از سوی مجلس شــورای اسلامی 
تأیید شــود تا مشــکلی از نظر قانونی برای فوتبال ایران به وجود 
نیایــد! اگر این فوتبال اســتقلال می خواهد چرا این اســتقلال در 
حوزه درآمدزایی وجود ندارد و همچنان دســت مدیران فوتبال 
برای دریافت پول مقابل رئیس جمهور دراز است؟ به راستی در 

این شهر شلوغ کدام حرف را باید باور کرد؟

صـدای  از  دیگـر  شـده.  ابـری  مدت هاسـت  تبریـز  آسـمان 
فوتبـال  سـوم  قطـب  بـود  قـرار  کـه  شـهری  نیسـت.  خبـری  پرشـورها 
ایـران باشـد و باشـگاهی کـه می خواسـت برنـد بین المللـی فوتبـال 
سـر  کـه  افتـاده  روزی  بـه  حـالا  کنـد،  فتـح  را  دنیـا  و  بگیـرد  لقـب  ایـران 
منطقـه  بـا  جـدول  پاییـن  رده  در  کـه  تیمـی  دعواسـت.  نخواسـتنش 
شکسـت،  پشـت  شکسـت  دارد؛  فاصلـه  نفـس  یـک  تنهـا  سـقوط 
باخـت پشـت باخـت و ناکامی پشـت ناکامـی. این قصـه پرغصه تیم 
دوست داشـتنی، پرطرفـدار و ریشـه دار تبریـزی اسـت که در چـاه ویل 
سـقوط گیـر افتاده و به نظـر از آن گریزی نـدارد. در اوضـاع وهم آلود و 
تیـره اما میخ آخـر را مالک باشـگاه به این تابـوت زده. آنجـا که تأکید 
می کنـد حاضـر اسـت تراکتـور را همین لحظـه تحویل بدهـد. مردی 
کـه بـا تصمیمـات مشعشـع و غلـط انـدر غلـط، عامـل اصلی سـقوط 

را  جلـو  بـه  رو  فـرار  مسـئولیت،  پذیـرش  جـای  بـه  امـا  اسـت  تراکتـور 
ترجیـح می دهـد. ایـن البتـه اولین بـار نیسـت که زنـوزی سـاز جدایی 
نامهربانی هـا  از  هـم  فصـل  ابتـدای  در  او  کـرده.  کـوک  را  رهایـی  و 
گفـت و مدعـی شـد عطـای کار در فوتبـال را بـه لقایـش بخشـیده امـا 
با لشکرکشـی ارتـش مجـازی و همراهی هـواداران احساسـاتی و جو 
زده تراکتـور، از حـرف خـود عقـب نشسـت امـا حـالا فصـل بـه نیمـه 
نرسـیده، دوبـاره همـان حرف را تکـرار می کنـد. این همان سـناریوی 
زنـوزی،  از  پیـش  کـه  مسـیری  اسـت.  فوتبـال  در  کلیشـه ای  و  آشـنا 
راه  میانـه  در  نهایـت  در  و  کرده انـد  شـلتاق  آن  در  دیگـری  مدیـران 
ناگهـان به جـاده خاکـی زده و رفته انـد. دکترین زنوزی همانی اسـت 
مولتـی  مشـتی  دیده ایـم.  فوتبـال  در  بارهـا  و  بارهـا  ایـن  از  پیـش  کـه 
فوتبـال  حوالـی  ناگهـان  رانتـی،  آورده  بـاد  ثـروت  بـا  کـه  میلیـاردر 
آفتابـی می شـوند تـا از نردبـان فوتبـال پلـی بـرای شـهرت و چـه بسـا 
حاکـم  قواعـد  و  فوتبـال  الفبـای  ذره ای  اینکـه  بـدون  بسـازند  ثـروت 
دارنـد،  پـول  چـون  می کننـد  تصـور  کـه  مدیرانـی  بداننـد.  را  آن  بـر 

می تواننـد هـر تصمیمـی بگیرنـد و در نهایـت زیرمجموعـه خـود را 
ورشکسـته، نـاکام و بدون هیچ دسـتاوردی رهـا کرده و دنبـال زندگی 

می رونـد. خـود 
تراکتـور امـروز محصـول همیـن تفکر اسـت. تفکـری کـه از این 
روز  بـه  روز  کـه  سـاخته  نـاکام  و  ورشکسـته  مجموعـه  یـک  باشـگاه، 
بیشـتر در باتلاق فـرو مـی رود. بزرگتریـن دسـتاورد زنـوزی در تراکتور 
کـه  اسـت  بین المللـی  درشـت  و  ریـز  بدهی هـای  قطـور  پرونده هـای 
دارد  قـرار  باشـگاه  ایـن  روی  پیـش  غول آسـا  کوهـی  همچـون  حـالا 
نیسـت.  مشـخص  آن  قلـه  نـوک  کـه  گرفتـه  ارتفـاع  انـدازه ای  بـه  و 
سـتاره های ریز و درشـت و نامدار و مربیان شـهیر و اسـم و رسـم داری 
صبـاح  چنـد  از  بعـد  و  شـدند  تبریـز  راهـی  توریسـت  همچـون  کـه 
ایـران  و تنـاول چنـد پـرس کوفتـه تبریـزی،  ایـن شـهر زیبـا  در  بیتوتـه 
را تـرک کردنـد و یـک پرونـده چنـد صد هـزار دلاری بـرای تراکتـور بـه 
یـادگار گذاشـتند. توریسـت هایی کـه برخـی از آنهـا نظیـر اسـتوکس، 
ارویـن و فورچونـه حتی بـه انـدازه 90 دقیقه هـم در طـول یک فصل 

و  کنسـتانت  نظیـر  برخـی  حتـی  و  نرفتنـد  میـدان  بـه  تراکتـور  بـرای 
حداقـل  تـا  نکردنـد  تـن  بـه  هـم  ورزشـی  لبـاس  تبریـز  در  حمـزاوی 

بوده انـد! تراکتـور  عضـو  و  فوتبـال  بازیکـن  بدانیـم 
ایـن  طـول  در  اسـت.  فاجعه بارتـر  وضعیـت  نیمکـت  روی 
چنـد سـال زنـوزی بـه تعـداد انگشـتان دو دسـت بـا هیاهـوی فـراوان 
مربـی خارجـی آورد و اخـراج کـرد بـدون اینکـه سـر سـوزنی شـرایط 
و  دنیزلـی  لیکنـز،  توشـاک،  سـاغلام،  اولیویـرا،  کنـد.  تغییـر  تراکتـور 
بـرو  محلـه  بـه  بـدل  را  تراکتـور  نیمکـت  عمـلًا  سـولدو  فصـل  همیـن 
بیـا کرده انـد. رفـت و آمدهایـی کـه بـرای تراکتـور چنـد میلیـون دلار 
ناقابـل آب خـورده. زنـوزی در ایـن سـال ها در تراکتـور آجـر روی آجر 
و  چیـد  پرونـده  روی  پرونـده  توانسـت  تـا  عـوض  در  امـا  نگذاشـت 
بدهـی بـالا آورد تـا تراکتـور را بـه چاهـی انداخـت کـه بـه نظـر خـروج 
از آن اگـر نگوییـم غیرممکن، بسـیار دشـوار باشـد. آقـای مالک حالا 
و در لبـه پرتگاه سـقوط می خواهـد تراکتور را رهـا کرده و بـرود؛ بدون 

لم یـزرع. و  سـوخته  زمیـن  یـک  همچـون  دسـتاوردی،  هیـچ 

ســخت در اشــتباهید اگر خیــال می کنید فرهــاد مجیدی 
در جلوگیــری از بی نظمی برخی بازیکنانــش عدالت را رعایت 
می کند و برخورد یکسانی با زیرمجموعه اش دارد! نمایه ای که 
از تمریــن آرش رضاوند پیش از بازی با فــولاد در فضای مجازی 
دســت به دســت شــد و بازیکن اســتقلال را موبایل به دست در 
حال گرم کردن با هم تیمی هایش به تصویر می کشد، به مراتب 

اثرات مخرب تری بر اعتبار باشــگاه اســتقلال گذاشته تا رفتاری 
که از رشید مظاهری در تمرین استقلال سر زده؛ رفتاری که هیچ 
فیلم و عکســی هم از آن منتشــر نشــده اســت.  فرهاد مجیدی 
به جای آنکه پاســخ بی نظمــی آرش رضاوند را بــه هنگام گرم 
کردن پیــش از بازی با فــولاد بدهد و آن ســند تصویــری را که به 
طــور اتفاقی در رســانه ها قرار گرفته دســتمایه ای بــرای جدیت 
بیشــتر کند، رشــید مظاهری را از تمرین اخراج کــرد و در اختیار 
باشــگاه اســتقلال قرار داد؛ در حالی که بازخــورد رفتار رضاوند 
اثــرات ویرانگرتری داشــت و نشــان داد این بازیکــن اگر عرصه 
را مهیــا ببیند بر اســاس موازین باشــگاهش حرکــت نمی کند 

و نظم درونــی تیمش را به ســخره می گیرد. پرواضح اســت که 
اگر خبر رفتار مظاهری از دل تمرین اســتقلال توســط نزدیکان 
آقــای ســرمربی در اختیار برخــی رســانه ها قرار داده نمی شــد 
این ماجرا پنهــان می ماند امــا فرهاد مجیدی ترجیــح داد این 
موضوع به رسانه ها کشیده شود تا رشید مظاهری بیش از پیش 
تحت فشــار قرار بگیــرد. حال شــاید انتقادی به شــیوه ناملایم 
برخورد سرمربی اســتقلال با مظاهری نباشد اما تبعیض قائل 
شــدن میــان بازیکنــان ســیر ملاحظــات و تصمیم گیری هــای 
انضباطی ســرمربی اســتقلال را مختــل خواهد کــرد و علامت 
ســؤال های متعددی را برابر او قرار خواهــد داد. فرهاد مجیدی 

اگــر می خواهــد مربی با دوامــی در دایره اســتقلال باشــد و از او 
به عنوان چهــره ای که مو را از ماســت بیرون می کشــد و با همه 
افــراد زیرمجموعه اش یکســان برخورد می کند، یاد شــود باید 
مقابل هیــچ یک از این دســت بی انضباطی ها مماشــات نکند 
و میــان بازیکنانــش تبعیــض قائل نشــود. رشــید مظاهری هر 
اندازه از نگاه ســرمربی اســتقلال مهره ای مطرود شــده باشــد، 
اکنــون جزو مجموعه اســتقلال اســت و همچنــان بازیکن این 
تیم به شــمار می رود و نــوع برخورد بــا این دروازه بــان نباید به 
گونه ای باشد که دیگر بازیکنان خود را همواره مصون از جرایم 

انضباطی بدانند و احیاناً سوء استفاده کنند. 

رفتار دوگانه فرهاد با بازیکنان استقلال

رضاوند مستحق جریمه نیست آقای مجیدی؟
یادداشت
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